
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THANH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /QĐ-UBND       Bình Thanh, ngày    tháng  01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình công tác năm 2024  

của Ủy ban nhân dân xã Bình Thanh   

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 01/8/2021 về ban hành Quy 

chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026. 

Căn cứ Quyết định số 2157/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

Bình Sơn về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 15 /NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của HĐND xã về kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 01 /QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của Ủy ban nhân dân 

xã về ban hành một số giải pháp chủ yếu trong chỉ đạo, điều hành thực hiện kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024 xã Bình Thanh 

Theo đề nghị của CC  VP-TK UBND xã Bình Thanh, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã Bình Thanh.  

Điều 2. Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã, các 

ban ngành có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chương trình công tác cụ thể để triển 

khai thực hiện nhằm hoàn thành chương trình, kế hoạch đề ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan có trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- UBND huyện; 

- Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Các ban ngành; 

- Lưu: VT. 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

   Nguyễn Hồng Phước 



 2 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH THANH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Bình Thanh, ngày     tháng   01  năm 2024 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2024 CỦA UBND XÃ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày    tháng 01 năm 2024 

 của UBND xã Bình Thanh) 

 

Căn cứ Căn cứ Nghị quyết số 15 /NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của HĐND xã 

về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 trên địa bàn xã Bình Thanh; 
 

PHẦN I 

NHỮNG NỘI DUNG CHỈ ĐẠO XUYÊN SUỐT NĂM 2024 

1. Chỉ đạo triển khai thực hiện Quyết định của UBND huyện về giao kế  hoạch 

kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách xã năm 2024. 

2. Chỉ đạo triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận của Đảng ủy, Nghị 

quyết của  HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; các Nghị 

quyết của HĐND xã tại các kỳ họp của năm 2024. 

3. Chương trình công tác năm 2024 của Đảng ủy, Quyết định của UBND xã về 

ban hành giải pháp chủ yếu trong chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh; Quyết định giao dự toán thu, phân bổ chi 

ngân sách xã Bình Thanh năm 2024. 

PHẦN II 

NHỮNG NỘI DUNG TRỌNG TÂM TỪNG QUÝ NĂM 2024 

(có phục lục chi tiết kèm theo) 
 

PHẦN III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã được phân công chỉ đạo, các Bộ phận, 

ngành có liên quan được giao nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể triển 

khai thực hiện Chương trình. 

2. Căn cứ nhiệm vụ, thời hạn được giao tại Quyết định này, các bộ phận, ngành 

có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc kịp thời báo cáo 

Lãnh đạo UBND xã để chỉ đạo thực hiện. 

Mọi sự chậm trễ về tiến độ, thời gian và chất lượng không đảm bảo, công chức 

phụ trách phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã. 

 



 3 

3. Trong quá trình triển khai thực hiện, căn cứ vào chỉ đạo của UBND huyện, 

của Ban Thường vụ Đảng ủy và yêu cầu thực tế tại địa phương, UBND xã sẽ cụ thể 

hóa, ban hành chương trình công tác tháng, quý sẽ cập nhật, bổ sung một số nhiệm 

vụ công tác khác ngoài chương trình công tác này./. 

 

 



 4 



 5 

 


		2024-01-17T08:07:35+0700


		2024-01-17T09:48:43+0700


		2024-01-17T09:48:43+0700


		2024-01-17T09:48:43+0700


		2024-01-17T09:49:07+0700


		2024-01-17T09:49:07+0700


		2024-01-17T09:49:07+0700


		2024-01-17T09:49:07+0700




